ПРОТОКОЛ № 2

заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг»

четвертая конкурсная процедура

с. Каргасок                                                                                                                    04.12.2012 г.
Председатель конкурсной комиссии – Бударина Н.Н.. заместитель Главы  Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии - Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Члены комиссии:

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района.
Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района.
Бочкова М.П.  – директор АНО «ЦРСП» (по согласованию).

Секретарь конкурсной  комиссии - Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
На заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поступивших на участие в конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» и оглашение списка участников.

2. Рассмотрение заявок участников конкурса и проверка наличия всех требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

3. Утверждение даты проведения третьего заседания конкурсной комиссии.
4. Рассмотрение вопроса об очной защите заявок.
Вопрос 1:

1. Секретарем  конкурсной комиссии произведено вскрытие конвертов с заявками на участие во втором конкурсе и была объявлена следующая информация:

Конверт №1 (поступил 03.12.2012  в 09:20):

Участник: Индивидуальный предприниматель Немельгина Марина Сергеевна, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Садовая, 30. Наименование проекта: «Развитие детского стоматологического кабинета «Зубастик». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 330 838 (триста тридцать тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 40 копеек. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рубля.
Конверт №2 (поступил 03.12.2012 в 10:55):

Участник: Индивидуальный предприниматель Чернов Сергей Александрович, Томская обл., Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Молодежная, 8, кв.1. Наименование проекта: «Развитие предприятия по разведению лошадей». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 95 000 (девяносто пять тысяч) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
Конверт №3 (поступил 03.12.2012 в 12:45):

Участник: Индивидуальный предприниматель Таарде Евгения Александровна, Томская обл., Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Нефтеразведчиков, д. 37, кв.2. Наименование проекта: «Открытие салона-парикмахерской «Миллениум». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 69 260 (шестьдесят девять тысяч двести шестьдесят) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 230 158 (двести тридцать тысяч сто пятьдесят восемь) рублей.
Конверт №4 (поступил 03.12.2012 в 12:45):

Участник: Индивидуальный предприниматель Булыш Наталья Викторовна, Томская обл., Каргасокский район, с. Мыльджино, ул. Школьная, 1, кв.1. Наименование проекта: «Организация предприятия по выпечке хлеба и хлебобулочных изделий в с. Мыльджино». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 108 775 (сто восемь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
Конверт №5 (поступил 03.12.2012 в 14:00):

Участник: Индивидуальный предприниматель Кривошеев Иван Евгеньевич, Томская обл., Каргасокский район, с. Павлово, ул. Культурная, 6 а. Наименование проекта: «Организация предприятия по заготовке и переработке древесины». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 701 259 (семьсот одна тысяча двести пятьдесят девять) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
Вопрос 2: Проверено наличие документов, предоставляемых в составе заявке (см. приложение к настоящему протоколу).

Вопрос 3:

Н.Н. Бударина: предлагаю назначить дату третьего заседания конкурсной Комиссии на 10.12.2012.
Вопрос 4:
Н.Н. Бударина. предлагаю очную защиту заявок не назначать по причине того, что некоторые участники Конкурса проживают в населенных пунктах не имеющих транспортного сообщения с с.Каргасок.
Решение:

1. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района реестр поступивших заявок.

2. Утвердить дату третьего заседания конкурсной комиссии 10.12.2012 года.
3. Очную защиту заявок не назначать
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	В.А. Рублева

	В.В. Тимохин

	Т.В. Андрейчук

	А.А.Рудаков

	В.А. Протазов

	М.П.  Бочкова

Приложение

 к протоколу №2 от 09.12.2012 заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» третья конкурсная процедура

Наличие документов, предоставляемых в составе заявки.
	№ п/п
	Показатели
	ИП Немельгина М. С.
	ИП
Чернов С. А.
	ИП
Таарде Е. А.
	ИП Булыш Н. В.
	ИП Кривошеев И. Е.

	1.
	Заявление на участие в Конкурсе по форме №1
	+
	+
	+
	+
	+

	2.
	Выписка из ЕГРИП или ЕГРЮЛ
	+
	+
	+
	+
	+

	3
	Для участников, которые:

- до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан - справку о состоянии на учете по безработице из ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

- являются работниками, находящимся под угрозой массового увольнения – копию приказа, подтверждающего: установление неполного рабочего времени, временную приостановку работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников, заверенную участником конкурса; справку из ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

- являются военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации – копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающего факт увольнения в запас в связи с сокращением, заверенную участником конкурса.

-  являются работниками градообразующих организаций - копию трудовой книжки, заверенную участником конкурса.

- относятся к коренным малочисленным народам Севера – документы, подтверждающие национальность, относящуюся  к коренным малочисленным народам Севера
	+
	+
	+
	+
	+

	4.
	Документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды и по выплате заработной платы
	+
	+
	+
	+
	+

	5.
	Технико-экономическое обоснование (бизнес-план) предпринимательского проекта
	+
	+
	+
	+
	+

	6.
	Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта, претендующего на финансовую поддержку по форме№2
	+
	+
	+
	+
	+

	7.
	Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного для участия в Конкурсе, по форме №3
	+
	+
	+
	+
	+

	8.
	Копии документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников на момент подачи заявки в Конкурсе, заверенные руководителем
	-
	-
	-
	-
	+

	9.
	Копии документов, подтверждающие вложение собственных средств в реализацию проекта, заверенные руководителем
	+
	+
	+
	+
	+

	10.
	Копии документов подтверждающие наличие профессионального образования
	+
	+
	+
	+
	+

	11.
	Иные документы по усмотрению участника, подтверждающие перспективность проекта для Каргасокского района
	+
	-
	+
	+
	-